臺中市私立玉山高級中學108學年度第二學期因應武漢肺炎應變措施
109.01.31發佈

一、主旨：

     本措施依照衛福部疾病管制署公告之規範實施，詳情請參閱衛福部疾病管制署/

傳染病及防疫專題/應變整備專區

https://www.cdc.gov.tw/?aspxerrorpath=/Category/MPage/Tng4KAsICeRzB_fADKZ6

0A。

二、實施要點：

     學校端目前於各班級教室備妥耳溫槍、消毒用酒精（手用）及漂白水（環境消毒

用），為共同防疫請務必每日上學前確實配合以下事項：

（一）上學前：

      請家長主動關心子女身體健康，如出現發燒應通知學校以利監測班上學 生健康

狀況，並應在家休息避免外出，如出現咳嗽或流鼻水等呼吸道症狀應佩戴口罩。

（二）戴口罩：

     學生備妥適量的口罩以備不時之需。

（三）勤洗手：

     確實用香皂洗手。

（四）少摸眼口鼻：

     盡量避免用手直接摸眼睛、嘴巴或鼻子，以免細菌病毒直接帶進體內手經常會去

接觸門把、扶手等容易沾病毒的區域，一旦洗完手，再碰觸門把或扶手，便已受到汙

染。所以請勿經常觸摸眼口鼻部位!可以用衛生紙/面紙/濕紙巾擦拭。

（五）不要共食：

     同學間的食物不要互相食用，避免交互感染。

（六）教室門窗盡量打開，保持空氣暢通。

（七）常常量體溫：

1.定時量體溫時機：上學進教室前及中午午休進教室前。

2.不定時量體溫時機：自主覺得身體不適或師長發現異狀要求量體溫時。

（八）咳嗽或打噴嚏時，使用紙巾或衣袖遮住口鼻。一發現感冒症狀，請馬上通報做

後續處理。

（九）環境消毒：

     由導師指導同學於環境清掃時間，針對教室桌椅及公共區域使用漂白水消毒。【消

毒可以用1：100的稀釋漂白水（500 ppm）；浴室或馬桶表面則應使用1：10的稀釋漂

白水（5000 ppm）消毒。消毒應該每天一次，並使用當天泡製的漂白水。】(請至健康

中心領取)

（十）住宿生：

1.原公告於2月10日下午16：30可搬入宿舍，因應防疫措施及寒輔取消，故搬入宿舍時

間改於2月24日下午16：30。

2.住宿生在校之配合事項如實施要點所述，另返回宿舍內後不要再到其它寢室串門

子。

3.住宿生應配合宿舍輔導員之管理及指導，實施防疫措施及環境消毒。

（十）配合防疫通報：

1.於調查完後，如有其它發燒、咳嗽或非過敏性流鼻水等呼吸道症狀，應立即回報健

康中心掌握，並立即就醫診治。

2.如發現班上同學出現疑似症狀請馬上通報健康中心。

三、本應變措施陳校長公布後實施。

＊附件為衛福部疾病管制署規範，請同學及教職同仁一定配合實施。

臺中市私立玉山高級中學 108 學年度第二學期

因應中國大陸武漢新型冠狀病毒肺炎疫情

健康關懷通知書

因您過去 14 天曾到中國大陸、香港及澳門，為防範新型冠狀病毒肺

炎之傳染，並保障您自己及親友的健康，請在返國 14 天內，注意以下事

項：

一、 儘量避免外出，外出時應佩戴口罩。

二、 如有呼吸道症狀，與他人交談時，請戴上外科口罩並儘可能保持 1 公尺

以上距離。並請維持手部清潔，保持經常洗手習慣，原則上可以使用

肥皂和清水或酒精性乾洗手液進行手部清潔。另應注意儘量不要用手

直接碰觸眼睛、鼻子和嘴巴。

三、 如果您沒有出現任何症狀，可照常進行上班、上學等日常活動，但必

須全程佩戴口罩。您的家人可照常上學、上班，除非您發病，否則您

的家人沒有行為上的限制。

四、 倘您有發燒( ≥ 38˚C)且有呼吸道症狀，請立即佩戴外科口罩，主動與

縣市衛生局聯繫，或請立即撥打 1922 防疫專線協助，依指示儘速就

醫。就診時務必主動告知旅遊史，職業暴露，有關的暴露，以及身邊

是否有其他人有類似的症狀。

五、 健康紀錄：姓名＿＿＿＿＿＿；出生年月日：民國＿＿年/＿＿月/＿＿日

編 號

日 期： 月

/日

發 燒

(≥38℃)
流鼻水、

鼻塞 咳嗽 呼吸 困難 全身 倦怠 四肢 無力 當日就醫

1   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

2   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

3   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

4   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

5   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

6   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

7   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

8   ／ □無 □無 □無  □無  □無  □無  □無

4

□有 □有 □有 □有 □有 □有 □有，疑似＿＿

9   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

10   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

11   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

12   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

13   ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

14  ／ □無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有

□無

□有，疑似＿＿

5

臺中市私立玉山高級中學 108 學年度第二學期

中港澳入境學生及教職員工管理記錄表

          填報日期：

序

號
姓名

  類別

1.學生

2.教師

3.職員工

性

別
聯絡電話 入境時間

管理措施

備註 開始時間

※註:請於入境日

隔一日起算※

結束時間

 1 王小名 1 男 0912345678 109.2.1 109.2.1 109.2.15

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

備註：

一、中港澳入境的教職員工生無症狀但有「湖北省」旅遊史，依中央流行疫情指揮中心

管理機制實施 14 日健康關懷(居家檢疫)期間，備妥護照出入證明後核給公假。

二、其他中港澳入境的教職員工生無症狀者，依中央流行疫情指揮中心管理機制在家休

息 14 日實施自我健康觀察期間，備妥護照出入證明後，得以病假登記，且不列入年度

病假日數計算，並不列入年度成績考核。

班級：             導師：